
 

 

       Albo – Amministrazione Trasparente – Sito WEB 

 

OGGETTO: DECRETO DI  ASSUNZIONE A BILANCIO. Progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR. 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-7084 

CUP: B84D22002890006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 222 del 11 agosto 2022; 

VISTO l’avviso prot. n. AOOGABMI.registro ufficiale U.0091698 del 31/10/2022 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” che 
qui integralmente si richiama; 

VISTO il progetto presentato da codesta Istituzione scolastica in data 10/11/2022; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0021420/VI.2 del 13/12/2022, con cui 
l’Istituzione scolastica  ha effettuato la variazione al programma annuale per l’acconto 
ricevuto pari ad € 1.000,00 NELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2022;   

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2023  per l’ulteriore somma di € 
1.000,00 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 26 del 19/12/2022; 

RMIC83600P - AB7EE36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006489 - 04/04/2023 - VI.3 - U
RMIC83600P - AB7EE36 - ALBO PRETORIO - 0000074 - 04/04/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da SILVIA RIPARBELLI



RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 

dell’ulteriore  finanziamento relativo al progetto codice: CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-

941-P-7084 
Animatore digitale: formazione del personale interno 
 
 

Codice progetto Titolo progetto  Importo  

M4C1I2.1-2022-941-P-7084 Animatori digitali 2022-2024 - 
Animatore digitale: formazione 

del personale scolastico 

€ 1.000,00 

 
Il finanziamento sarà iscritto nelle entrate – modello A aggregato 2 – Finanziamenti dall’Unione 
Europea  - 03 – altri finanziamenti dell’Unione europea sottovoce – 1 - Innovazione digitale e 
didattica laboratoriale 2022  PNRR  -  
Per la registrazione delle spese, nel suddetto modello A, - A – A3 DIDATTICA – 11- PNNR 

DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE DEL PERS. SCOLAST.  SULLA 

TRASFORMAZIONE DIGITALE CUP: B84D22002890006  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 

modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. 2023. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Istituzione Scolastica.            

             

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

       Dott.ssa Silvia Riparbelli 

RMIC83600P - AB7EE36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006489 - 04/04/2023 - VI.3 - U
RMIC83600P - AB7EE36 - ALBO PRETORIO - 0000074 - 04/04/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da SILVIA RIPARBELLI


		2023-04-04T13:42:04+0200
	SILVIA RIPARBELLI




